Cercetările de până acum n'au datu nici un rezultat pozitiv. Scrisorea a ajuns în Budapesta, și de acolo s'a expedit mai departe, der n'a ajuns la destinațiune. Se crede, că s'a perdatu.

Congresul național bisericesc.

(Raport specialu alu „Gaz. Trans.“)

Sibiu, 12/24 Oct. 1888.

Sedința a XIV, 12/24 Octomvre.

Deschiderea la 5 ore p. m. Presidiul ordinariu.

1. Se autentica protocolul sedinței precedente.

2. V. Babeșu face mențiune de lăsamentul „Trandafir“ pentru tinerimea de confesiunea gr. or. din întreaga monarchia.